> 1
2
>3
»a
»s
»6
» 7
ps
p o9
p 10
» 11
> 12
» 13
» 14
» 15
» 16
» 17

Inhalt

Vorwort
Allgemeine Hinweise
Wandern mit Kindern

Tegelberg, 1720 m
Kénigsschldsser und »donnernder Bach«

Buchenberg, 1142 m
Zu den Gleitschirmfliegern tberm Forggensee

Vorderes und Mittleres Hornle, 1496 m
Kletterbaum und BarfuBerlebnis

Steckenbergkreuz, 1228 m
Auf den Spuren der Wetzsteinmacher

Ruine Werdenfels, 800 m
Burgruine und Sonntagsbraten

Kuhflucht-Wasserfalle, 790 m
Eine kleine Waldmaus gibt Kindern Ratsel auf

Eckbauer, 1237 m
Zu den tosenden Wassern der Partnachklamm

Kreuzeck, 1650 m
Durch die Héllentalklamm zum Blumenpfad

Barmsee, 885 m, und Geroldsee, 927 m
Badefreuden mit Karwendelblick

Hoher Kranzberg, 1391 m
Feuerwerk der Sinne auf dem BarfuBpfad

Leutaschklamm
Vom Klammgeist in der Leutaschklamm

Kreutalm, 790 m

Zum Biergarten mit Spielplatz Gberm Kochelsee

Blomberg und Zwiesel, 1348 m
Wandervergniigen und Rodelspal3

Latschenkopf, 1712 m
Kletterfelsen unterm Gipfelkreuz

Sonntraten, 1096 m
Sonnige Familienwanderung tberm lIsartal

Hochalm, 1428 m
Traumtour mit Bachtrekking

Zur Gaisalm und nach Pertisau
Schifffahrt Gbers Tiroler Meer

20

26

30

36

41

44

50

56

60

64

70

74

78

82

88

92

97

p 18
p 19
p 20
P 21
p 22
p 23
» 24
P 25
P 26
p 27
p 28
p» 29
p 30
P 31

Drijaggenalm, 1640 m
GroBer Ahornboden und Almdorf Eng

Gramaialm, 1263 m
Erlebnisspielplatz im Falzthurntal

Felsenkloster St. Georgenberg, 898 m
Wo einst die Wolfe heulten

Taubenberg, 890 m
Zu den Trinkwasserquellen der Minchner

Neureuth, 1263 m
Verschlungene Pfade und Oedbergflitzer

Siebenhiittenalm, 836 m
Bachtrekking fiir heiBe Sommertage

RoBstein, 1698 m
Kraxelei fur kleine Bergfexe

Burgruine Hohenwaldeck, 1002 m
Mit dem Zug zum Geschichts- und Naturweg

Bergcafé Siglhof, 995 m
Almidylle mit Spielplatz unterm Wendelstein

Breitenstein, 1622 m, und Bockstein
Zwei Gipfel und drei Almen

Pendling, 1563 m
Geheimwege am Kufsteiner Hausberg

Hocheck, 900 m
Gebirgsachterbahn und Gletscherblick

Feldkreuz Giber der Schopperalm, 660 m
Wasserspal3 im GieBenbachtal

Kranzhorn, 1366 m
Kinderstammtisch unter freiem Himmel

Freizeit- und Schlechtwettertipps

Freizeitziele
Sommerrodelbahnen
Hoch-/Waldseilgarten
Baden

Stichwortverzeichnis
Impressum

102

108

112

116

120

124

129

134

139

144

148

152

156

160

165
171
173
175

180
184



