Inhalt

	Vorwort Allgemeine Hinweise Wandern mit Kindern	3 6 14
1	Tegelberg, 1720 m Königsschlösser und »donnernder Bach«	20
2	Buchenberg, 1142 m Zu den Gleitschirmfliegern überm Forggensee	26
3	Vorderes und Mittleres Hörnle, 1496 m Kletterbaum und Barfußerlebnis	30
4	Steckenbergkreuz, 1228 m Auf den Spuren der Wetzsteinmacher	36
5	Ruine Werdenfels, 800 m Burgruine und Sonntagsbraten	41
6	Kuhflucht-Wasserfälle, 790 m Eine kleine Waldmaus gibt Kindern Rätsel auf	44
7	Eckbauer, 1237 m Zu den tosenden Wassern der Partnachklamm	50
8	Kreuzeck, 1650 m Durch die Höllentalklamm zum Blumenpfad	56
9	Barmsee, 885 m, und Geroldsee, 927 m Badefreuden mit Karwendelblick	60
10	Hoher Kranzberg, 1391 m Feuerwerk der Sinne auf dem Barfußpfad	64
11	Leutaschklamm Vom Klammgeist in der Leutaschklamm	70
12	Kreutalm, 790 m Zum Biergarten mit Spielplatz überm Kochelsee	74
13	Blomberg und Zwiesel, 1348 m Wandervergnügen und Rodelspaß	78
14	Latschenkopf, 1712 m Kletterfelsen unterm Gipfelkreuz	82
15	Sonntraten, 1096 m Sonnige Familienwanderung überm Isartal	88
16	Hochalm, 1428 m Traumtour mit Bachtrekking	92
17	3	97

18	Drijaggenalm, 1640 m Großer Ahornboden und Almdorf Eng	102
19	3	108
20	• •	112
21	Taubenberg, 890 m Zu den Trinkwasserquellen der Münchner	116
22	Neureuth, 1263 m Verschlungene Pfade und Oedbergflitzer	120
23	Siebenhüttenalm, 836 m Bachtrekking für heiße Sommertage	124
24	Roßstein, 1698 m Kraxelei für kleine Bergfexe	129
25	Burgruine Hohenwaldeck, 1002 m Mit dem Zug zum Geschichts- und Naturweg	134
26	Bergcafé Siglhof, 995 m Almidylle mit Spielplatz unterm Wendelstein	139
27	Breitenstein, 1622 m, und Bockstein Zwei Gipfel und drei Almen	144
28	Pendling, 1563 m Geheimwege am Kufsteiner Hausberg	148
29	Hocheck, 900 m Gebirgsachterbahn und Gletscherblick	152
30	Feldkreuz über der Schopperalm, 660 m Wasserspaß im Gießenbachtal	156
31	Kranzhorn, 1366 m Kinderstammtisch unter freiem Himmel	160
Freize	eit- und Schlechtwettertipps	
	Freizeitziele	165
	Sommerrodelbahnen Hoch-/Waldseilgärten	171 173
	Baden	175
	Stichwortverzeichnis Impressum	180 184

4